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Florencia 22-02-2024
No. 2024140210008751 ALRAM —CTR-CT-14021

AL: Sefiores
PARTICIPANTES/INTERESADOS EN GENERAL
Florencia
ASUNTO: Traslado informe de evaluacién y verificacién de requisitos habilitantes proce-

so MC 006-006-2024.

En desarrollo al proceso de Minima Cuantia No 006-006-2024, cuyo objeto corresponde al
‘SUMINISTRO DE GAS PROPANO EN PIPETA DE 100 LIBRAS PARA LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES; REGIONAL AMAZONIA® y para dar
cumplimiento a la Invitacion Publica, leyes 80/93, 1150/07, decretos reglamentarios y demas
normas vigentes, los oferentes dispondran de un (01) dia habil desde las 08:00 hasta las 18:00
horas del dia 23 de Febrero de 2024, a fin de presentar las observaciones que estimen pertinentes
al informe de evaluacion econdmica y verificacion de requisitos habilitantes juridico y técnicos al
oferente, la cual se realiza en virtud del principio de transparencia, economia procesal y la
eminente necesidad de la Entidad. Este informe se encuentra disponible en el Grupo Contratos
ubicado en el segundo piso de la Calle 14 Sur No. 11-295 Urbanizacién el Progreso Frente al
Sena en la Ciudad de Florencia, Caqueta.

En razon a lo anterior, se informa que las observaciones se deben presentar en el término sefialado.

De igual manera, se solicita el envio de las mismas en medio magnético a la plataforma del SECOP
fl.

Las respectivas subsanaciones (de haber lugar a ellas) se deben llegar a més tardar el dia 26 de
Febrero de 2024 hasta 10:00 horas, so pena de rgchazar la propuesta y continuar con lo corres-
pondiente en el proceso de seleccion.

Cordialmente,

MY JAVIER ORLANDD AVILA BOHORQUEZ
Director Regional Amazonia
Agencia Logistica de las Fuerzas Militares

Reviso y Aprobo:
Abog. Jhon Fregy G
P. D. Grupo Géstién

Elaboré:
Adm. Emp. Juan Manuel Robledo Marin
Tasd. Grupo Gestion de la Contratacion

@ Barrera
sis-a Contratacién

“La unidén delnuestras Fuerzas”

Sede Regional Amazonia

Agencia Logistica de las Fuerzas Militares

Calle 14 Sur No 11- 295 Barrio El Progreso Via Bruselas
NiT. 800117190-7

PBX (608) 2951576 EMPRESA CERTIFICADA
Linea Gratuita Nacional 018000126537 Certificate No.
www.agencialogistica.gov.co LAT-0977
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LUGARY FECHA: 22/02/2024
PROCESO No: MC 006-006-2024

OBJETO:

SUMINISTRO DE GAS PROPANO EN PIPETA DE 100 LIBRAS PARA LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES; REGIONAL AMAZONIA.

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccién de
acuerdo con la siguiente informacion.

o Contrato Interadministrativo:
> No. 039-DIADQ-DIPER-2023 CELEBRADO ENTRE EL MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL- EJERCITO NACIONAL
> No.0002-ARC-JOLAN-2023 CELEBRADO ENTRE EL MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL- ARMADA
» No.185-00-A-COFAC-CODAF-2022 SUSCRITO CON EL MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL - FUERZA AEREA COLOMBIANA

e Presupuesto:
CINCUENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($58.500.000)

» Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1324 del 18 enero de 2024 expedido
por el Jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares

e Apertura: Invitacién publica del 16 de febrero de 2024

o Cierre: 21 de febrero del 2024

* Plazo Ejecucidn: 31 de diciembre de 2024

OFERTAS PRESENTADAS:

1. MONTAGAS S.A. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS
MONTAGAS S.AEE.S
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VERIFICACION DOCUMENTAL

PROHIBICIONES

1. MONTAGAS S.A. EMPRESA DE
REQUISITOS SERVICIOS PUBLICOS
DOMICILIARIOS MONTAGAS S.A.E.S
CARTA DE PRESENTACION
DE LA PROPUESTA CUMPLE
REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO ( RUT) CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL
AUTORIZACION PARA PRESENTAR
PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A
CONTRATO
PROPUESTAS CONJUNTAS N/A
CONSTANCIAS DE CUMPLIMENTO DE .
APORTES PARAFISCALES
BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE
LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CUMPLE
REPUBLICA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA _ CUMPLE
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA
e CUMPLE
VERIFICACION DE ANTECEDENTES | CUMPLE =
JUDICIALES - POLICIA NACIONAL
COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS CUMPLE
MOROSOS — REDAM
CERTIFICADO BANCARIO CUMPLE
INHABILIDADES, INCOMPATIBILIDADES O CUMPLE

OBSERVACIONES: NINGUNA
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CONCLUSION: Una vez verificada la oferta presentada, el comité juridico evaluador
encuentra al oferente:

PROPONENTE HABILITADO / NO HABILITADO

MONTAGAS SA. EMPRESA DE
SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS
MONTAGAS S.AE.S iz ol

COMITE JURIDICO EVALUADOR

NDO BARRERA
P.D. Gestigr atacion



22/2/24, 10:31 Consulta RNMC

@ Policia Nacional de Colombia A
(https://www.policia.gov.cc

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

A Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 22/02/2024 10:29:54 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 79681414 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana“. Registro interno de validacién No. 85779603 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, mend ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busquedﬂ B Imprimir

https://srvenpe.policia.gov.co/PSCHrm_cnp_consulta.aspx
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515 9000
Policia Nacional de Colombia P%(T)ELOMBM
Direceion General - Cra. 59 N° 26 - 21 (. NCIA DELA
Centro Admimistrativo Nacional CAN, Bogoté D.C VIDA
Linea de atencion: 018000-910112

b b i o] 150V CO

https.//srvenpe.policia.gov.co/PSCifrm_cnp_consulta.aspx
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL '
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 22 de

febrero de 2024, a las 10:26:13, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de identificacion tributario
No. Identificacion 8912022039
Cédigo de Verificacion 8912022039240222102613

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y ntimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

Generd: WEB

CGR we
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

® Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
\ Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 22 de

febrero de 2024, a las 10:23:18, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 79681414
Cddigo de Verificacion 79681414240222102318

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

iD LOZANO PUENTES

Cont‘ra|or Delegado

Generé: WEB

COR =
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
. Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 180 0
GENERAL DE LA NACION No. 241954702

Bogota DC, 22 de febrero del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR), el(la) sefior(a) EL- LAYTHY BARAKAT SAFA HUSEIN identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 796814 14:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
| anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o lamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: hitps://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

SATARSNAERN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION ;
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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Florencia, 22 de Febrero de 2024

PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA
No.006-006-2024

En desarrollo del PROCESO DE PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No.006-006-
2024, cuyo objeto es el “SUMINISTRO DE GAS PROPANO EN PIPETA DE 100 LIBRAS PARA LA
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES; REGIONAL AMAZONIA.", y en cumplimiento
del deber de seleccién objetiva previsto en la normatividad vigente se verificé la documentacién
allegada por el proponente con la oferta:

Experiencia del Proponente CUMPLE
Anexo 2, Obligaciones del Contratista. CUMPLE
Formulario No 2, especificaciones técnicas de obligatorio CUMPLE
cumplimiento

Formulario 6, acuerdo de confidencialidad y no divulgacién CUMPLE
Certificacion de Transporte CUMPLE
Certificado de Distribuidor y/o Comercializador. CUMPLE
Certificacion de Precio CUMPLE
Certificaciéon de cumplimiento de normatividad con relacion al SG- CUMPLE
SST

Péliza de seguro de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

CONCLUSION: Una vez verificados los requisitos técnicos habilitantes se indica lo siguiente:

EL OFERENTE MONTAGAS S.A. E.S.P, CUMPLE con los requisitos solicitados conforme a
lo establecido en el proceso de minima cuantia.

4‘3{& De@Aﬁo ™
PD.LEIDY DELGAD MIREZ A &%

Técnico Evaluador

Revisé y Aprobo: Carlos Eduardo Gasca Fuentes

Coordinador Grupo de abastecimientos bienes y servicios

“La unién de nuestras Fuerzas”
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